
 

 
 

 

На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' 124/12, 14/15, 

68/15) у поступку јавне набавке мале вредности бр. ЈНМВ 11/19, питањa и одговоре 

објављујемо на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца ЈП ''Скијалишта 

Србије''  

 

ЈНМВ 11/19 

ЛЕЖАЈЕВИ И СЕМЕРИНЗИ 

ПИТАЊА И ОДГОВОРИ  

БР. 02– 11.04.2019. 

 

Питањa потенцијалног понуђача: 

 

1. Naručilac je dana 18.03.2019. objavio Prvu izmenu KD, ali nije objavio izmenjenu 

Tehničku specifikaciju sa Obrascem strukture cene. Kako je Obrazac strukture cena 

sastavni deo ponude, molimo Naručioca da objavi izmenjenu Tehničku specifikaciju sa 

Obrascem strukture cene (MS Word formatu ili nekom drugom standardnom formatu 

koji omogućava lako popunjavanje/izmenu obrasca sa standarnim poslovnim 

softverom) i omogući svim Ponuđačima da dostave prihvatljive ponude, kako ga čl. 61 

ZJN obavezuje. 

 

2. Na str.9 KD, u poglavlju IV TEHNIČKA SPECIFIKACIJA SA OBRASCEM 

STRUKTURE CENA, u obrascu nedostaje redni broj poz. 83, tako da ukupan broj 

zahtevanih pozicija nije 178, već 177. Kako je Naručilac dužan da u skladu sa ZJN jasno 

i precizno definiše vrstu i količinu traženih dobara, molimo Naručioca da ispravi 

navedenu grešku i blagovremeno objavi izmenjen obrazac Tehničke specifikacije sa 

Obrascem strukture cene, koji čini sastsvni deo ponude, kako bi Ponuđači mogli da 

dostave ispravne i prihvatljive ponude. 

 

3. Na str.5 KD, u poglavlju III, tački 3.3 KVALITET DOBARA, navedeno je: “Pod 

kvalitetom predmetnih dobara Naručilac smatra originalnost rezervnih delova, a 

originalnim rezervnim delovima smatraće se one koji su preporučeni od strane 

proizvođača ili od ovlašćenog servisera.”. 

 

Originalni rezervni deo podrazumeva rezervni deo isporučen od originalnog 

proizvođača opreme. U tom smislu nije jasno koji su to originalni rezervni delovi 

preporučeni od strane proizvođača ili ovlašćenog servisera (ukoliko nisu nabavljeni od 

proizvođača opreme), niti na koji način će Naručilac ocenjivati kvalitet ponuđenih 

dobara prema navedenom kriterijumu. 

 

Naručilac je kao predmet nabavke naveo “Ležajevi i semerinzi” (koji predstavljaju 

standardizovane proizvode), a ne rezervni delovi određenog proizvođača. Kao 

standardizovani proizvodi, ležajevi i semerinzi su definisani osnovnim oznakama u 

pogledu tipa i dimenzija i dodatnim oznakama proizvođača semeringa i ležajeva u 

pogledu materijala i dr. tehničkih karakteristika, sve u skladu sa odgovarajućim 

međunarodnim standardima i internim standardim  proizvođača semeringa i ležajeva.  

U tom smislu, zahtevani kvalitet ovih proizvoda se iskazuje njihovim standardizovanim 

oznakama, a ne originalnošću rezervnih delova. S tim u vezi, molimo Naručioca da 

kvalitet definiše na način (standardizovanim oznakama) u skladu sa čl. 70 i 71 ZJN. 



 

4. Na str.21 u KD, u poglavlju IV, u tački 10 VALUTA I NAČIN NA KOJI MORA DA 

BUDE NAVEDENA I IZRAŽENA CENA U PONUDI, navedeno je sledeće: “Cena 

mora biti iskazana u dinarima, sa i bez poreza na dodatu vrednost, sa uračunatim svim 

troškovima koje ponuđač ima u realizaciji predmetne javne nabavke, s tim da će se za 

ocenu ponude uzimati u obzir cena bez poreza na dodatu vrednost. U cenu moraju biti 

uračunati svi troškovi.” 

 

U obrascu Tehnička specifikacija sa Obrsacem strukture cene postoji samo kolona 

“Cena/JM bez PDV-a”. U tom smislu molimo Naručioca da uskladi konkursnu 

dokumentaciju tako što će: 

- da u Obrascu strukture cena doda kolonu “Jedinične cene sa PDV-om” 

Napominjemo Naručiocu da je u skladu sa ZJN dužan da usaglasi sve delove KD. 

 

Skrećemo pažnju Naručiocu da je u Pravilniku o obaveznim elementima konkursne 

dokumentacije u postupcima javnih nabavki i načinu dokazivanja ispunjenosti uslova , 

u poglavlju 11. Obrazac strukture cene sa uputstvom kako da se popuni, navedeno: 

 

“U obrascu strukture cene po potrebi navode se osnovni elementi ponuđene cene: 

1) cena (jedinična i ukupna) sa i bez PDV-a; 

2) procentualno učešće određene vrste troškova u slučaju kada je navedeni podatak 

neophodan radi usklađivanja cene tokom perioda trajanja ugovora, odnosno 

okvirnog sporazuma (učešće troškova materijala, rada, energenata i dr.). 

Smatraće se da je sačinjen obrazac strukture cene, ukoliko su osnovni elementi 

ponuđene cene sadržani u obrascu ponude.” 

 

5. Na str.21 u KD, u poglavlju IV, u tački 10 VALUTA I NAČIN NA KOJI MORA DA 

BUDE NAVEDENA I IZRAŽENA CENA U PONUDI, navedeno je sledeće: “Ako 

ponuđena cena uključuje uvoznu carinu i druge dažbine, ponuđač je dužan da taj deo 

odvojeno iskaže u dinarima.” 

U okviru KD Naručilac nije predvideo obrazac u kome je omogućeno Ponuđačima da 

odvojeno navedu troškove uvozne carine i druge dažbine kako je tački 10 KD 

zahtevano.  

U tom smislu molimo Naručioca da uskladi tekst KD u svim delovima kako ga ZJN 

obavezuje i da: 

- Ili da objavi obrazac u kome Ponuđači mogu da odvojeno prikažu troškove uvozne 

carine i druge dažbine (kako je traženo u tački 10 KD) 

- Ili izostavi gore naveden zahtev iz tačke 10 KD. 

Napominjemo Naručiocu da je u skladu sa ZJN dužan da usaglasi sve delove KD. 

 

6. Na str.6-11 KD, u poglavlju IV TEHNIČKA SPECIFIKACIJA SA OBRASCEM 

STRUKTURE CENA, u obrascu na sledećim pozicijama navedni su sufiksi čije 

značenje nije jasno. Molimo Naručioca da jasno i precizno definiše tražene sufikse i to: 

- na poz. 9 zahteva se “LEŽAJ 3205 BD-TVH-L285 FAG”: značenje dodatnog sufiksa 

L285, 

- na poz. 13 zahteva se “LEŽAJ 608-ZZ1.M.C3 NFAG”: značenje dodatnog sufiksa 

M, 

- na poz. 15 zahteva se “LEŽAJ 609-ZZ-HLC-C3 FAG”: značenje dodatnog sufiksa 

HLC, 

- na poz. 16 zahteva se “LEŽAJ 695-ZZ WS”: značenje dodatnog sufiksa WS, 

- na poz. 17 zahteva se “LEŽAJ 6000-C ZZC3 FAG”: značenje dodatnog sufiksa C, 

- na poz. 19 zahteva se “LEŽAJ 6002-C ZZ FAG” : značenje dodatnog sufiksa C, 

- na poz. 21 zahteva se “LEŽAJ 6004-C ZZ FAG” : značenje dodatnog sufiksa C, 



- na poz. 23 zahteva se “LEŽAJ 6004-C.2HRS FAG”: značenje dodatnih sufiksa C i 

2HRS, 

- na poz. 36 zahteva se “LEŽAJ 6202-C ZZ FAG” : značenje dodatnog sufiksa C, 

- na poz. 37 zahteva se “LEŽAJ 6202-C-2HRS FAG”: značenje dodatnih sufiksa C i 

2HRS, 

- na poz. 38 zahteva se “LEŽAJ 6203-C ZZ FAG”: značenje dodatnog sufiksa C, 

- na poz. 39 zahteva se “LEŽAJ 6203-C ZZC3 FAG”: značenje dodatnog sufiksa C,  

- na poz. 40 zahteva se “LEŽAJ 6203-C.2HRS.C3 FAG”: značenje dodatnih sufiksa 

C i 2HRS,  

- na poz. 41 zahteva se “LEŽAJ 6204-C ZZ FAG”: značenje dodatnog sufiksa C, 

- na poz. 42 zahteva se “LEŽAJ 6204-C ZZC3 FAG”: značenje dodatnog sufiksa C, 

- na poz. 43 zahteva se “LEŽAJ 6204-C-2HRS FAG”: značenje dodatnih sufiksa C i 

2HRS, 

- na poz. 45 zahteva se “LEŽAJ 6205-C ZZ FAG”: značenje dodatnog sufiksa C,  

- na poz. 51 zahteva se “LEŽAJ 6208-C.2HRS FAG”: značenje dodatnih sufiksa C i 

2HRS, 

- na poz. 76 zahteva se “LEŽAJ 61808-2RS HLU INA”: značenje dodatnog sufiksa 

HLU,  

- na poz. 78 zahteva se “LEŽAJ 63001-A-2RS FAG”značenje dodatnog sufiksa A,  

- na poz. 128 zahteva se “LEŽAJ HK-2012 AS1-B INA”: značenje dodatnih sufiksa 

AS1-B. 

 

Napominjemo Naručiocu da je u skladu sa čl.70 i 71 ZJN dužan da Tehničku 

specifikaciju definiše jasno i precizno kako bi Ponuđači na osnovu nje mogli da pripreme 

i dostave prihvatljive ponude. 

 

7. Na str. 9 KD, u poglavlju IV TEHNIČKA SPECIFIKACIJA SA OBRASCEM 

STRUKTURE CENA, u obrascu, na poz. 79 zahteva se “LEŽAJ 63004-ZZ”. 

Da li je za Naručioca prihvatljivo da se ponudi ležaj sa kontaktnim NBR zaptivkama 

63004-2RS? 

 

8. Na str. 11 KD, u poglavlju IV TEHNIČKA SPECIFIKACIJA SA OBRASCEM 

STRUKTURE CENA, u obrascu, na poz. 135 zahteva se “LEŽAJ KOMBINOVANI 

4.058”. Navedena oznaka nije po sistemu označavanja predmetne vrste dobara – ležaja 

koji su standardizovana roba.  

Molimo Naručioca da jasno i precizno definiše zahtevano dobro na poz.11 u skladu sa 

standardima, odnosno da navede: 

- oznaku,  

- tip,  

- dimenzije, 

- materijal kaveza i ostale tehničke karakteristike bitne za ovu poziciju. 

 

Одговор на питањa: 

 

1. Наручилац је поступио у складу са чланом 63. став 1. Закона о јавним набавкама и 

измене и допуне објавио на Порталу јавних набавки и на својој интернет страници. 

 

2. У питању је нумеричка грешка редних бројева, а то што је недостајао редни број 

83, не значи да понуђачи не могу да доставе исправну и прихватљиву понуду. 

Битно је да понуђач понуди цену за све ставке/позиције наведене у техничкој 

спецификацији са обрасцем структуре цена. (Наручилац ће исправити нумеричку 

грешку и објавити измењену конкурсну документацију). 

3. Брише се тачка 3.3 ''Квалитет добара'' на страни 5/34 конкурсне документације, 

поглавље III. 



 

4.  и 5. Мења се поглавље VI ''Упутство понуђачима како да сачине понуду'' тачка 

10. на страни 21/34 и сада гласи:  

 

10. ВАЛУТА И НАЧИН НА КОЈИ МОРА ДА БУДЕ НАВЕДЕНА И ИЗРАЖЕНА 

ЦЕНА У ПОНУДИ 

Цена мора бити исказана у динарима, са и без пореза на додату вредност, са урачунатим 

свим трошковима које понуђач има у реализацији предметне јавне набавке. с тим да ће 

се За оцену понуде узима се у обзир укупан збир свих јединичних цена без пдв-а из 

обрасца структуре цене. 

У цену морају бити урачунати сви трошкови. 

Цена је фиксна и не може се мењати.  

Ако је у понуди исказана неуобичајено ниска цена, наручилац ће поступити у складу са 

чланом 92. Закона. 

Ако понуђена цена укључује увозну царину и друге дажбине, понуђач је дужан да тај 

део одвојено искаже у динарима.  

 

       6.  

- Stavka 9, -  Oznaka L-285 označava vrstu masti za podmazivanje u ležaju  

- Stavke 17,19,21,23,36,37,38,39,40,41,42,43,45,51 - Oznaka C - poboljšana verzija ležaja - 

smanjen nivo buke  

- Stavka 23,37,40,43,51 - Sufiks 2HRS znači da je ležaj zatvoren sa plastičnim zatvaračem sa 

obe strane  

- Stavka 76 - Sufiks HLU znači vrstu kaveza u ležaju 

- Stavka 128 - Sufiks AS1B- Označava rupu za podmazivanje na spoljnoj košuljici ležaja 

- Stavka 13 - Oznaka M označava seriju proizvođača 

- Stavka 15- Sufiks HLC označava vrstu kaveza u ležaju 

- Stavka 16- Oznaka WS označava seriju proizvođača  

- Stavka 78- Oznaka A označava seriju 

 

    7.  

- Za traženi ležaj pod rednim brojem 79 - 63004-ZZ - nije prihvatljivo da se ponudi ležaj sa 

kontaktnim NBR zaptivkama - 63004-2RS. 

 

8.  

 

- Link sa karakteristikama ležaja ''LEŽAJ KOMBINOVANI 4.058'' je sl.:  

https://www.winkel-bearing.com/winkel-bearings/winkel-combined-

bearings/type/4058/#product_dimensions 

 

 

Питања и одговори су саставни део конкурсне документације. 

У складу са наведеним питањима, наручилац објављује измењену конкурсну 

документацију и обавештење о продужењу рока за подношење понуда.  

Понуде се подносе у складу са измењеном конкурсном документацијом од 11.04.2019. 

године, у супротном понуда ће бити одбијена као неприхватљива. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.winkel-bearing.com/winkel-bearings/winkel-combined-bearings/type/4058/#product_dimensions
https://www.winkel-bearing.com/winkel-bearings/winkel-combined-bearings/type/4058/#product_dimensions


 


